eneozima est
quod natatilis
quod excelsus

Et q[uod] assunt vigilie surditas superue-
nit demonstratur quod materia feruida et
secuta resoluta in fumuz: ad caput ascen-
dit: vigilias et inquietudinē et auditus im-
pedimentum inducit. Et eadem euz sit pe-
netratina et accuta frangēs venulas nari-
um et per eas erumpēs ad fluxum sangui-
nis prouocandum a naribus. sanguinem
mouendo et meatus referando laborat.

Eadem materia siccitate sua et acumine
desiccans m[er]gas cerebri: in saniam indu-
cit. Eadem quoqz materia per poros egre-
diens nemos in transim suo mordicat et ri-
gorem inducit. proueniens etiam v[er]qz ad
cutes: illam humectat et sudorem inducit.
Iude est quod dicit ysaac in libro vrinarū
vrina nigra et multa in surditate et vigilijs
superueniente ypostasi uigra et naturali
die cretico: sanguinem a naribus fluxurum
significat. eadem cum signis laudabilibus
morbi solutionem protendit. Ite the-
ophilus in libro vrinarum. vrina subni. e-
neozimata habentes excelsa significat cri-
sim sumram cum rigore et sudore et cū in i-
saniam. et quandoqz cum fluxu sanguinis a
naribus. Inde est quod dicit hippo. a cau-
sone habito rigor superueniens curat egrit-
tudinem. De nigra vrina dicit hippo. in
ep[ist]o. impossibile ē saluari infirmos in quo-
rum vrina apparēt nigredo et dominatur
nisi a quibus secundum cr[isi]m vrine tales ex-
a. iij.

pancula huiusmodi q' haec fuerit p'prie g'p' h'ic

alia uerba

Paucula vir mincta liuens oleagina mortem.

Stranguirriam monstrat liuida pauca frequens.

Paucula vir mincta et c. hic ponuntur specificationes predictarum causarum quomodo determinari habeant ex his circumstantiis. liuor namqz particularis ipse solitarius et singularis non determinat passionem nisi facta collectione aliorum accidentium. sed ex alijs adiunctis est magis veridicus. paucula ex membrorum compositione. q' significat caloris violentiaz mēbra consumētis et humorum materiam de pascētis. vnde consumpta humiditate et siccositate pauca redundante ad epar vrina non potest multiplicari. vir mincta. ex meatuum desiccatione et materie indigestionē. liuens iniciante vel mediata aduersione. oleagina idest vnetuosa ex pinguedinis eliquatione. talis in q'. mortem significat. hoc significat predicta vrina. sed liuor cum paucitate z frequentia significat stranguirriam. **S**tranguirria est gutturi vrine effusio. ex opilatione colli vesicę vel eiusdeꝝ acuitate. liuida est in stranguirria. quia spiritus transeunt per loca opilationis: et inde trahunt ex humoribz corporis infectionem. pauca frequens. pauca est ppter enfram grossorum humorum. vnde vesica vna uice se non potest exponere ab vrina defectum ergo supplet quantitatis numerosa repetitio effusionis: z ideo pauca est et frequenter mincta.